
 
 

 

JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA 

CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

Processo: 0165950-68.2014.8.19.0001 

 

LICKS ASSOCIADOS, honrosamente nomeada para o cargo de 

Administradora Judicial da MASSA FALIDA DE EXPANDIR PARTICIPAÇÕES 

S/A e outras, vem, perante Vossa Excelência, manifestar-se sobre apresentar as premissas 

de rateio e o Edital de convocação dos credores trabalhistas, em cumprimento ao ato 

ordinatório de id. 13.416, com base nos seguintes itens: 

1. Rateio; 

2. Procedimento para rateio; 

3. Créditos extraconcursais; 

4. Reserva de crédito; 

5. Expedição de Ofício ao Banco Bradesco; 

6. Publicação de Edital de Pagamento aos Credores, a fim de dar-

lhes ciência do rateio, bem como para que informem seus 

dados bancários. 

 

1. Rateio  

Inicialmente, cabe ressaltar que para realização do rateio foi necessária a 

unificação das contas judiciais, com o saldo concentrado na conta judicial n° 

3000121242571, no valor total de R$ 3.253.254,21 (três milhões duzentos e cinquenta e 

três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos), atualizado até 

27/10/2025. 

 







 
 

 

a. Credores trabalhistas 

A Administração Judicial informa que, nos termos da decisão de id. 

13.255, apresenta duas premissas de rateio, a fim de garantir o par conditio creditorum. 

Em conta judicial há disponível o valor de R$ 3.253.254,21 (três milhões 

duzentos e cinquenta e três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

O total de recursos líquidos, após a dedução dos créditos extraconcursais, 

no montante R$ 2.943.054,41 (dois milhões, novecentos e quarenta e três mil, cinquenta 

e quatro reais e quarenta e um centavos) será distribuído os credores da Classe I, de acordo 

com os seguintes cenários. 

 

1. Primeiro cenário 

Foi determinado em id 13.255 que a proposta de rateio deveria contemplar 

a totalidade dos credores da classe I constantes no QGC de id. 10.879, apresentado em 

07/07/2021. 

Nesse cenário, cada credor receberia a integralidade de seu crédito, 

remanescendo em conta o valor de R$ 782.690,69 (setecentos e oitenta e dois mil, 

seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos). 

No entanto, o Administrador Judicial elucida que nesse cenário os credores 

que tiveram seus créditos reconhecidos após 07/07/2021 não serão contemplados no 

rateio. 

Em cumprimento a r. decisão, o Administrador Judicial apresenta as 

premissas de rateio levando em consideração o QGC de id. 10.879 (Anexo I). 

 

2. Segundo cenário 

No segundo cenário, será utilizado o Quadro Geral de Credores atualizado, 

contemplado todos os credores trabalhistas reconhecidos até a presente data, inclusive os 

credores que tiveram seus créditos constituídos após o QGC de id. 10.879. 





 
 

 

Será pago para cada credor o percentual de 88,19% (oitenta e oito inteiros 

e dezenove centésimos por cento) de seus respectivos créditos. 

Considerando o pagamento dos credores ora proposto, remanescerá o valor 

de R$ 129,75 (cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) nas contas judiciais. 

Caso V. Exa. entenda pela realização do rateio utilizando como base o 

QGC atualizado, o Administrador Judicial apresenta suas premissas (Anexo II). 

 

2. Procedimento para rateio 

Para o início do rateio, é necessário a adoção de algumas medidas para 

viabilizar os pagamentos na forma apresentada pela Administração Judicial, conforme se 

observa a seguir: 

a) Para que os credores tomem conhecimento do início do pagamento, 

deve-se publicar Edital de Aviso de Pagamento (Anexo III) com a 

listagem de Credores que serão pagos. 

 

b) Aqueles que não constarem da lista, devem entrar em contato com a 

Administração Judicial até o dia 15 de fevereiro de 2026 a fim de 

verificar as causas da ausência. 

 

c) Para que entrem em contato e informem os dados bancários, a 

Administração Judicial disponibiliza o e-mail 

pagamentomarsans@licksassociados.com.br.   

 

3. Credores extraconcursais 

O Administrador Judicial informa que os créditos extraconcursais 

informados no id. 12.873, permanecem parcialmente inalterados, conforme a tabela 

abaixo indicada: 
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   Valor  

Saldo em Conta Judicial  R$            3.253.254,21  

Honorários AJ - 40% -R$                 78.391,82  

Telemar Norte Leste (Extraconcursal) -R$                   6.790,98  

Fux Advogados (Extraconcursal) -R$                   3.665,00  

Victor Zacarias Isaac (Extraconcursal) -R$               121.352,00  
 

 

Salienta-se, contudo, que foi feita reserva de crédito no valor de 

R$100.000,00 (cem mil reais), conforme será explicitado abaixo. 

 

4. Reserva de Crédito  

O Administrador Judicial moveu as ações de responsabilidade civil em 

face dos ex-sócios da falida, o Sr. Mario Lucio de Oliveira e Sr. Matheus Oliveira dos 

Santos, autuadas sob os n°s 0258165-58.2017.8.19.0001 e 0288255-49.2017.8.19.0001, 

respectivamente. 

Cumpre destacar que, de forma surpreendente, o Parquet requereu a 

extinção da ação de responsabilização civil após quase uma década de tramitação 

processual, sem apresentar fundamentação ou novas provas nos autos. 

O Juízo foi induzido a erro ao adotar a ótica do Ministério Público de que 

não haveria fundamentos para condenação dos ex-sócios. Neste sentido, julgou 

improcedentes as ações de responsabilidade civil e condenou a Massa Falida ao 

pagamento de honorários advocatícios, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) em 

cada ação, totalizando o montante de R$100.000,00 (cem mil reais). 

O Administrador Judicial elucida que interpôs apelação em face da 

sentença que julgou extinta as ações de responsabilidade civil. Contudo, os autos foram 

arquivados e não apreciaram a apelação interposta pelo AJ. Deste modo, peticionou nos 

autos, requerendo o desarquivamento do feito. 

Por fim, informa que reservou os créditos dos ex-sócios da Massa Falida 

no valor de R$100.000,00 (cem mil reais). 

 





 
 

 

5. Expedição de ofício ao Banco Bradesco 

O Banco Bradesco encaminhou e-mail ao Administrador Judicial, 

informando acerca da existência de valores bloqueados em favor da Massa Falida. 

Desta forma, com o objetivo de viabilizar o encerramento da conta 

bancária, a referida instituição financeira solicitou esclarecimentos adicionais, bem como 

manifestou interesse em proceder à transferência dos referidos valores para a conta 

judicial da Massa Falida. 

Diante disso, o Administrador Judicial requer a expedição de ofício ao 

Banco Bradesco situado na Praia de Botafogo, 300 – 6º Andar – Cep: 22250-040 Rio de 

Janeiro-RJ, a fim de que sejam adotadas as providências necessárias para a transferência 

integral dos valores existentes na conta vinculada à Massa Falida (Agência: 3369 e Conta 

Corrente n° 8910-9), para a conta judicial n° 3000121242571. 

 

6. Conclusão. 

Ante o exposto, serve a presente para: 

a) Apresentar as premissas de rateio aos credores trabalhistas (Anexo I e 

Anexo II);   

b) Requerer autorização para que seja realizado o pagamento dos créditos 

concursais (classe I) e extraconcursais; 

c) Informar a parcial alteração dos credores extraconcursais; 

d) Requerer a publicação de Edital de Pagamento aos Credores, a fim de 

dar-lhes ciência do rateio, bem como para que informem seus dados 

bancários e venham a dirimir suas dúvidas pelo e-mail 

pagamentomarsans@licksassociados.com.br (Anexo III); 

e) Requer a expedição de ofício ao Banco Bradesco situado na Praia de 

Botafogo, 300 – 6º Andar – Cep: 22250-040 Rio de Janeiro-RJ, a fim 

de que sejam adotadas as providências necessárias para a transferência 

integral dos valores existentes na conta vinculada à Massa Falida 
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(Agência: 3369 e Conta Corrente n° 8910-9), para a conta judicial n° 

3000121242571. 

 

 

Nestes termos,  

pede deferimento. 

Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2025. 

 

 

GUSTAVO BANHO LICKS 

OAB/RJ 176.184 

 

 

PEDRO CARDOSO                                                          

OAB/RJ 238.294 

BRUNO RODRIGUES                                                         

OAB/RJ 189.582 
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SALDO EM CONTA JUDICIAL R$ 3.253.254,21
HONORÁRIOS DO AJ - 40% R$ 78.391,82
TELEMAR NORTE LESTE (EXTRACONCURSAL) R$ 6.790,98
FUX ADVOGADOS (EXTRACONCURSAL) R$ 3.665,00
VICTOR ZACARIAS ISAAC (EXTRACONCURSAL) R$ 121.352,00
RESERVAS DE CRÉDITO R$ 100.000,00
RECURSOS LÍQUIDOS R$ 2.943.054,41

CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I ADAILTON GERMANO JUSTINO 172,75R$                

I ADRIANA DA COSTA BAPTISTA 3.659,07R$             

I ADRIANA GUERREIRO DOS SANTOS 28.458,55R$           

I ADRIANA PAULA DE AGUIAR ANTUNES 20.141,99R$           

I ADRIANA SILVIA MORO CAVALCANTI 84,80R$                  

I ADRIANO PONCIANO DE AGUIAR 197,33R$                

I AGATHA VALERIA CABRAL MOURA 337,71R$                

I AGOSTINHO JOSE PLACIDO VIARD 12.998,94R$           

I AGUINALDO GOMES DA SILVA 1.040,00R$             

I AKIDAIANA CAMILA COSTA RIBEIRO 369,06R$                

I ALAN FERNANDES BRUM 133,89R$                

I ALBERIO COSTA SILVA 30.878,90R$           

I ALESANDRA ANTUNES SANTOS 697,45R$                

I ALESSANDRA SOARES PINTO 52,17R$                  

I ALESSANDRO EMILIANO GOMES GONCALVES 59,49R$                  

I ALEX SANDRO LIMA SANTOS 70,43R$                  

I ALEXANDRE JOSE DA SILVA LEITE 14.960,66R$           

I ALEXANDRE MORENO VIEIRA 989,25R$                

I ALINE ANNE BATISTA DE SOUZA 904,00R$                

I ALINE LOPES RAMALHO 13.487,80R$           

I ALINE MAGALHAES ALVES 447,04R$                

I ALZERINA CIRINO CALACINA 3.685,84R$             

I AMANDA DE LIMA SARAIVA 1.205,71R$             

I AMANDA DE OLIVEIRA MAIA 1.191,90R$             

I ANA CAROLINA ARAUJO DOS SANTOS 1.363,29R$             

I ANA CAROLINA COLETI 1.382,01R$             

I ANA LUCIA FERREIRA RIVEIRO 102.347,09R$         

I ANA PAULA DE OLIVEIRA FROES 1.228,01R$             

I ANA PAULA RODRIGUES 15.906,76R$           

I ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 122,99R$                

I ANDERSON LUIS BASTOS DOS SANTOS 286,88R$                

I ANDRE DIAS DE SOUZA 928,26R$                

I ANDRE LUIZ DA COSTA DEGANI 20.830,45R$           

I ANDRE LUIZ PEREIRA LINO 178,79R$                

I ANDREA DE ALENCAR KELLER 7.878,04R$             

I ANDREA ELISETE PALOMEQUE 14,38R$                  

I ANDREA MOTTA CAVALCANTI 33.475,88R$             
I ANDREA RAMPAZO OLIVAN SOUZA 78,74R$                  

I ANDREA SOARES BASTOS 66.885,49R$             
I ANGELICA DA SILVA BAQUE 10.966,36R$           

QUADRO RESUMO
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RECURSOS LÍQUIDOS R$ 2.943.054,41

CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I ANNELISE DE SOUZA FEIJO 1.948,69R$             

I ARILENE OLIVEIRA DE MORAES DA SILVA 625,32R$                

I BARBARA CASTIGLIONE SILVEIRA 2.304,36R$             

I BIANCA CARNEIRO DAVID 1.312,79R$             

I BRENO MARTINS SILVA 46,03R$                  

I BRUNA LUIZA VALENTE 620,20R$                

I BRUNA PACHECO SILVA DE MELO 7.776,58R$             

I BRUNA PEREIRA FIUZA DA SILVA 591,25R$                

I BRUNO DE DEUS HENRIQUES MUNIZ 176,35R$                

I BRUNO DE MAGISTRE 1.067,46R$             

I BRUNO GRAZIOLI DE OLIVEIRA 869,40R$                

I CAMILA DE OLIVEIRA SOUZA SANTOS 191,91R$                

I CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA CARVALHO 11.189,66R$           

I CARLA FARACHE MARMUGI 1.405,61R$             

I CARLOS EDUARDO DA SILVA RALHA 1.648,10R$             

I CARLOS EDUARDO ISIDORO DA SILVA 712,97R$                

I CARLOS HENRIQUE PEIXOTO DE OLIVEIRA JUNIOR 7.000,00R$             

I CAROLINE VIEIRA LIMA 65,96R$                  

I CASSIO LEONARDO FARIA DA SILVA 87,80R$                  

I CATIA PATRICIA ORMUNDO DE FREITAS 13.795,81R$           

I CHARLENE DA SILVA SANTOS 917,34R$                

I CIBELI PEREIRA DA SILVA 502,69R$                

I CIDALIA VIEGAS FONTES 5.343,08R$             

I CINTIA DE OLIVEIRA COELHO 20.829,30R$           

I CLARISSA CUESTA 273,76R$                

I CLAUDIA MARIA COSTA MELO 1.118,68R$             

I CLAUDIO LOPES RODRIGUES 11.069,58R$           

I CRISTIANE BARRETO NUNES 731,59R$                

I CRISTIANE HELENA DOS SANTOS VELOZO FERREIRA 1.145,33R$             

I CRISTIANE REGIS DA COSTA CAMILO DA SILVA 9.596,62R$             

I CRISTIANE SIMOES GARRETT BURLAMAQUI 1.604,30R$             

I CRISTINA SILVA GOMES 772,20R$                

I CRISTOPHER FERRAZ DE ARAUJO 89,69R$                  

I CYNTHIA MARIA DE FRANCA 330,03R$                

I DANIEL BATISTA DE SOUZA 277,48R$                

I DANIEL CASOLARIO WEBERING 1.088,00R$             

I DANIEL GOMES CARDOSO 790,31R$                

I DANIELA DAMASCENO PINHEIRO 2.071,36R$             

I DANIELA DE ALBUQUERQUE BURACK 1.487,20R$             

I DANIELE MORAES FRANCISCHETTI 20,49R$                  

I DARIO DE ALMEIDA SILVA 48.316,15R$           

I DAVID DA SILVA MARTINS 476,71R$                

I DAVID KAWAGUCHI 36,59R$                  

I DEBORA SANTOS FERREIRA 938,53R$                

I DELMACIANA FERREIRA ALEXANDRINO 2.615,65R$             

I DENIS DE MARTINI GONCALVES 2.351,72R$             

I DIANA FERREIRA DE CARVALHO 1.541,33R$             
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RECURSOS LÍQUIDOS R$ 2.943.054,41

CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I DIEGO ALMEIDA DOS SANTOS 172,00R$                

I DIEGO SOARES FRANCA 805,45R$                

I DOMINGOS ANGELO MANUEL BARBOSA ROCHA 2.697,29R$             

I DONYELO RICARDO GONÇALVES DA SILVA 2.128,26R$             

I DOUGLAS DE OLIVEIRA PEREIRA 169,86R$                

I DOUGLAS FERREIRA DOS SANTOS 23.639,86R$           

I EDER CARLOS PIRES CARDOSO 5.666,13R$             

I EDER CARLOS PIRES CARDOZO 856,93R$                

I EDER DE SOUSA MASINI 2.018,05R$             

I EDJA ALVES DE SOUZA 1.117,36R$             

I EDUARDO CASSIANO DA SILVA 531,32R$                

I EDUARDO ROBERTO REIS 14.000,00R$             
I ELAINE CRISTINA POSTIGO DA SILVA COUTINHO 437,17R$                

I ELAINE HILARIO DA SILVA 1.171,20R$             

I ELIANA RODRIGUES FERREIRA 12.319,33R$           

I ELIANA SILVA LOIOLA 331,56R$                

I ELIDA BATISTA FERREIRA 203,97R$                

I ELISABETE APARECIDA CARRAPETA RANNA 856,75R$                

I ELISABETH MARTINS DE LEO 3.920,14R$             

I ELISANGELA MONTEIRO DE JESUS 17.287,09R$           

I ELLEN MARQUES RUAS MACHADO 111,50R$                

I ELLEN TOLEDO DE OLIVEIRA 5,85R$                    

I EMERSON FERNANDES URBANO 378,36R$                

I ERICA NASCIMENTO DOS SANTOS 182,17R$                

I ERICK DAKE 737,37R$                

I ERNANI MESQUITA DA SILVA 1.075,36R$             

I ESMERIO GOMES DA SILVA NETO 1.196,88R$             

I FABIUNN HERNANY BELTRAMIN DUART 3.244,07R$             

I FELIPE BATISTA DE SOUSA 216,10R$                

I FERNANDA APARECIDA CILLO 2.837,62R$             

I FERNANDA DE OLIVEIRA COSTA 359,52R$                

I FERNANDA DE SOUZA QUINELATO 1.098,64R$             

I FERNANDA DE VASCONCELLOS COSTA 459,36R$                

I FERNANDA POLIZELI 149,95R$                

I FERNANDA RODRIGUES BUENO 76,87R$                  

I FILLIPE MORENO DE MELLO 7.692,52R$             

I FLAVIA BLEZER GARCIA 385,23R$                

I FLAVIA CRISTINA DE ALMEIDA GUIMARAES 3.098,37R$             

I FLAVIA FECURY KUBERNAT 12,00R$                  

I FLAVIO PALMA 17,36R$                  

I FLAVIO ROSSETTO DE BORBA 243,60R$                

I FREDERICK DE PAULA FIGUEIREDO 801,63R$                

I GABRIEL APINAGE BAQUE MORAIS 207,33R$                

I GABRIEL DIAS DE SOUSA 817,09R$                

I GABRIEL LOSSIO PINTO DE SOUSA 9.288,41R$             

I GABRIEL POMPEU TAVARES CATUNDA 273,13R$                

I GABRIELA APARECIDA RAMOS 404,99R$                
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RECURSOS LÍQUIDOS R$ 2.943.054,41

CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I GABRIELA ARAUJO BARBOSA 235,85R$                

I GABRIELA BARBOSA MOREIRA DE OLIVEIRA 10.197,71R$           

I GABRIELA FARIAS CARDOSO DE ALMEIDA 1.959,42R$             

I GERCICLEIDE FERREIRA DOS SANTOS 213,75R$                

I GILSON CORREIA RODRIGUES 6,04R$                    

I GISELE CRISTINA DIAS XAVIER 130,00R$                

I GLEISON CAVALCANTE DO ROSARIO 84,80R$                  

I GUILHERME ALVES GALVAO 6.166,44R$             

I GUILHERME DA SILVA ROCHA 664,00R$                

I HANNY KEURY FERREIRA DOS SANTOS HELLE 2.476,58R$             

I HENRIQUE OCTAVIANO CAMARGO SILVA 3.173,33R$             

I HUDSON SOARES DOMICIANO 577,65R$                

I IDIMAR DA COSTA ANDRADE JUNIOR 108.600,00R$         

I INGRID MOREIRA RODRIGUES PEREIRA 656,89R$                

I IRANI VIANA JUVINO 48,44R$                  

I IRINEA SALDANHA FARIA PULASTRO 2.684,42R$             

I ISABEL FERREIRA DA PAZ 1.011,60R$             

I ISABELA DE MEDEIROS SILVA 1.011,99R$             

I IZABEL FERNANDES DA SILVA MIRANDA 94,23R$                  

I JANAINA FERREIRA DE SOUSA 20,49R$                  

I JOAO ALVES DOS SANTOS 958,18R$                

I JOAO MAURICIO SANT ANNA DE ARAUJO 132,70R$                

I JONATAS DA SILVA LACERDA 997,26R$                

I JORGE ALEX GUIMARAES 10.545,87R$           

I JORGE LUIZ COELHO DE OLIVEIRA 82.551,51R$           

I JOSENILDO PESSOA DE SOUZA 1.160,06R$             

I JOSIANE DA CONCEIÇÃO LEVINO DOS SANTOS 7.848,82R$             

I JOYCE BARCELOS DA SILVA 9.129,30R$             

I JULIA CORDEIRO CASTILHO 791,31R$                

I JULIANA DE CARVALHO ONODA 506,13R$                

I JULIANA MAXIMO DOS SANTOS 572,76R$                

I JULIANA RAYOL 24,07R$                  

I JULIO CESAR DA COSTA NASCIMENTO 49,80R$                  

I KARLA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 2.119,68R$             

I KATHIA MARA DINNEBIER 894,76R$                

I KELLY DE LIMA VIEIRA 60.308,49R$           

I KELYANE RODRIGUES COSTA 5.205,46R$             

I LARISSA MOREIRA DA SILVA 173,01R$                

I LAURENCE DOS SANTOS ARAUJO 55,17R$                  

I LEANDRO DE CARVALHO NEVES 163,89R$                

I LEIA CAROLINA GOMES 608,64R$                

I LENISE PIRES LIMA 31.614,38R$           

I LEONARDO GOMES GUARNIDO DIAS 2.263,94R$             

I LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 34,55R$                  

I LETICIA FABBRI DE BRITO 1.648,97R$             

I LILIAN APARECIDA DA SILVA 673,03R$                

I LOANA BEFFA 5.087,42R$             
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RECURSOS LÍQUIDOS R$ 2.943.054,41

CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I LORRAINE DE ALBUQUERQUE FURTADO VASCONCELOS DOS SANTOS 692,19R$                

I LUCAS RODRIGO DE MELLO CORREIA 74,22R$                  

I LUCIANA BATISTA DAS CHAGAS FERREIRA 834,00R$                

I LUCIANA CARVALHO DE BRITO 87,80R$                  

I LUCIANA FONSECA DE GOIS 363,58R$                

I LUCIANO CORREA SILVANO 10.159,11R$           

I LUCIANO DOS SANTOS 1.688,80R$             

I LUCIELMA FERREIRA DA SILVA 2.214,17R$             

I LUCILIA AREAS GONCALVES PINTO 108.600,00R$         

I LUIS IVAN REIS MARTINS COSTA 112,50R$                

I LUIZ CLAUDIO DE SOUZA 108.600,00R$           
I LUIZ GONZAGA VIEIRA 108.600,00R$         

I LUZIELMA BORGES DE CARVALHO 180,29R$                

I MAICON SIMOES DA SILVA 143,40R$                

I MAIRA BOTELHO DE ARAUJO 1.941,95R$             

I MARCELLE ALESSANDRA ALVARENGA FERNANDES 731,36R$                

I MARCELLO D ALMEIDA SANTOS 4.503,61R$             

I MARCELO BARROS DOS SANTOS 0,81R$                    

I MARCELO LUIS FARIAS SILVA 140,79R$                

I MARCIA CRISTINA RODRIGUES FLORES 1.922,32R$             

I MARCIA DO CARMO AMARAL 182,51R$                

I MARCIO DA SILVA CHAGAS 1.593,25R$             

I MARCIO ROBERTO DA LUZ FARIA 13.411,04R$           

I MARCIO SILVA DOS SANTOS 178,52R$                

I MARCOS LOMONACO ATHANAZIO 3.256,37R$             

I MARCOS SIDNEY PERAGINE 2.829,93R$             

I MARCOS VINICIUS ANDRADE COELHO 116,22R$                

I MARCUS VINICIUS MARINS VIANA 11.714,97R$           

I MARIA ADELAIDE CARNEIRO 2.459,45R$             

I MARIA APARECIDA DA SILVA ANDRADE 57,07R$                  

I MARIA APARECIDA GLINGANI SALOMAO 167,81R$                

I MARIA CRISTINA CORREA RESENDE 87.735,23R$           

I MARIA DA PAZ DE SOUSA JESUS 524,88R$                

I MARIA DE LOURDES CAMPOS MENDES 269,16R$                

I MARIA DE LOURDES VIEGAS FONTES 3.577,82R$             

I MARIANA LEVANDOSCHI FERRARI 800,00R$                

I MARIANE MASCHIETTO RUZA 369,73R$                

I MARINA DOMINGUES COXA 65,04R$                  

I MARTA SUE YAMAMOTO 9.377,58R$             

I MATEUS PEREIRA DE SOUZA 1.377,71R$             

I MAYAN RODRIGUES MELO BRAGA 206,40R$                

I MICHELLE MAIA ALEIXO 1.056,00R$             

I MIGUEL D ANGELO 748,71R$                

I MILENA CRISTINA DE OLIVEIRA 1.312,23R$             

I MILTON SILVERIO ALVES JUNIOR 136,63R$                

I MIRIAN COSTA SUCAR 573,49R$                

I MIRIAN PERES GONÇALVES 19.551,51R$           
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CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I MOISES BORGES DE SOUZA 17.925,53R$           

I MONICA SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA 26.379,53R$           

I MONIQUE ABRAHAO 1.481,67R$             

I NANCI DE SOUZA ABRAHAO 73,16R$                  

I NATASCHA SOUZA MIRANDA MENDONCA 545,69R$                

I NATHALIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO GUEDES 961,35R$                

I NIDIA DE SOUZA DIAS DOS SANTOS 2.264,60R$             

I NORMA DIAS DOS SANTOS 437,76R$                

I OLIVIA MARIA DE ARAUJO PIMENTEL 2.224,23R$             

I PAMELLA MEDINA DE CALAZANS 2.599,73R$             

I PANELLA MEDINA DE CALAZANS 14.667,86R$           

I PATRICIA LOPES MACEDO 960,00R$                

I PAULA PEREIRA DUQUE ESTRADA COSTA 967,39R$                

I PAULO HENRIQUE APOLINARIO CORREIA 213,05R$                

I PAULO SERGIO SIQUEIRA VIANELLO 268,76R$                

I PAULO TADEU MARTINS DOS SANTOS 171,20R$                

I PEDRO CELESTINO DA SILVA MORAES 25,13R$                  

I PHILLIP FERREIRA MELLO 62.957,37R$           

I POLLIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 4,45R$                    

I PRISCILA PINTO CHAVES 81.969,80R$           

I PRISCILA SOARES BRAGA 569,43R$                

I RAFAEL DO NASCIMENTO MONTEIRO 1.663,82R$             

I RAFAEL GOMES FREITAS 91,31R$                  

I RAFAEL MATTOS DE LIMA 271,98R$                

I RAFAEL MONTEIRO PIMENTEL 627,15R$                

I RAFAELA GOMES FREITAS 5.277,86R$               
I RAFAELA VIEIRA DE LIMA 50,00R$                  

I RAPHAEL MAURO DO ESPIRITO SANTO MENDES 224,58R$                

I RAPHAEL NASCIMENTO LIMA 921,08R$                

I RAPHAEL VIANNA PIMENTA 304,00R$                

I RENAN ALBUQUERQUE ARIEDI 238,24R$                

I RENATA BARBOSA DE SOUSA QUARTAROLO 1.697,49R$             

I RICARDO AMILCAR BRAZ 190,44R$                

I RICARDO ARNALDO TELLOLI 512,89R$                

I RICARDO BERNARDINO SOUZA LIMA 116,84R$                

I RICARDO FERNANDES CRUZ 882,13R$                

I RICARDO NARCISO 216,72R$                

I ROBERTA DA SILVA LARANJEIRA 746,67R$                

I ROBERTA SANTIAGO DA SILVA 87,96R$                  

I RODRIGO ALVES CANELLAS 383,30R$                

I RODRIGO ALVES DOS SANTOS 2.068,48R$             

I RODRIGO MICHELL FERREIRA GAMA 929,92R$                

I RODRIGO QUARESMA GONCALVES SANTOS DE SOUZA 2.037,37R$             

I RODRIGO VASCONCELLOS DA SILVA 1.600,00R$             

I RONALDO AMIM DO AMARAL 607,21R$                

I RONALDO DAUD 103,02R$                

I ROQUE CESAR FURTADO JUNIOR 9.263,01R$             
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CLASSE CREDOR
VALOR 
CONSOLIDADO

I ROSIMERY DA ROCHA SOUZA 1.468,80R$             

I SABRINA SARAIVA PINHEIRO 1.749,93R$             

I SAMIRAMIS FERNANDES GABRIEL 320,00R$                

I SIDNEI RIVEIRO DA SILVA JUNIOR 439,72R$                

I SILVIO MATOS DO NASCIMENTO 74.276,05R$           

I SIRLENE CRISTINA VERGINIO 150,77R$                

I SOFIA IBOLYKA LASZLO 310,90R$                

I SONIA REGINA DONOFRE 798,57R$                

I SORAYA VIRGILIO RIBEIRO 973,53R$                

I STEFANIE CANEDO CRESCENCIO 55,17R$                  

I SUELY TAEKO ANAMI 10.214,62R$           

I TAINA SOARES DOS REIS REED 1.541,33R$             

I TANIA SOARES PRADO 4.643,12R$             

I TATIANA BARBORINO RIBEIRO 624,00R$                

I TATIANA CALDAS VIANA 10.341,79R$           

I TATIANA DA SILVA NEVES PEREIRA 4.784,54R$             

I TATIANA FONTES SANTOS 1.051,25R$             

I TAYNA YARA PAIVA 444,09R$                

I TEREZINHA SILVA DE SOUSA 164,90R$                

I THAIS ADAMS FEIER 3.834,02R$             

I THAIS CASATI ALVAREZ 888,68R$                

I THAIS FELINTO ARROYO DE LIMA 343,92R$                

I THAIS FERREIRA SANTOS 54,50R$                  

I THAMIRIS MOREIRA PEIXOTO 7.001,71R$             

I THIAGO SEMENZIN DA SILVA 19.245,50R$           

I TIAGO DA SILVA OLIVEIRA 2.660,47R$             

I VANESSA ARMSTRONG MAIA 1.173,18R$             

I VANI DE OLIVEIRA BISPO 8.746,71R$             

I VANIA CRISTINA CABRAL DE LIMA 165,88R$                

I VERA LUCIA DE SOUZA CASTRO 14.996,79R$           

I VERA LUCIA DE SOUZA DE CASTRO 2.261,23R$             

I VERLANIA ROSA DE MORAIS 8.443,00R$             

I VERONICA PAULA DA FONSECA 10.051,81R$           

I VICTOR HUGO DOS SANTOS LIMA 218,40R$                

I VIVIANE APARECIDA DA COSTA ROSA 507,85R$                

I WASHINGTON EDUARDO SANTOS SOUZA 2.116,02R$             

I WENDEL SALAMIN FONSECA 5.505,59R$             

I WENDELL MIRANDA DE OLIVEIRA 782,40R$                

I WILLIAM LENGENFELDER 277,50R$                

I WILLIAM MARCELO RODRIGUES DUARTE JUNIOR 896,33R$                

I WILLIAN CLARE PINTO 108.600,00R$         

I WILLIAN DA SILVA CALDERAL 18.245,29R$           

I WILTON LOUREIRO BARROSO 868,40R$                

I YAN WERTHER BRICCHI MEGGIOLARO 399,96R$                

I YANE DE MENEZES SANTOS 2.000,28R$             
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I ADAILTON GERMANO JUSTINO 172,75R$                              152,35R$                            

I ADRIANA DA COSTA BAPTISTA 3.659,07R$                           3.226,97R$                         

I ADRIANA GUERREIRO DOS SANTOS 28.458,55R$                         25.097,88R$                       

I ADRIANA PAULA DE AGUIAR ANTUNES 20.141,99R$                         17.763,42R$                       

I ADRIANA SILVIA MORO CAVALCANTI 84,80R$                               74,79R$                              

I ADRIANO PONCIANO DE AGUIAR 197,33R$                              174,03R$                            

I AGATHA VALERIA CABRAL MOURA 337,71R$                              297,83R$                            

I AGOSTINHO JOSE PLACIDO VIARD 12.998,94R$                         11.463,90R$                       

I AGUINALDO GOMES DA SILVA 1.040,00R$                           917,19R$                            

I AKIDAIANA CAMILA COSTA RIBEIRO 369,06R$                              325,48R$                            

I ALAN FERNANDES BRUM 133,89R$                              118,08R$                            

I ALBERIO COSTA SILVA 30.878,90R$                         27.232,41R$                       

I ALESANDRA ANTUNES SANTOS 697,45R$                              615,09R$                            

I ALESSANDRA SOARES PINTO 52,17R$                               46,01R$                              

I ALESSANDRO EMILIANO GOMES GONCALVES 59,49R$                               52,46R$                              

I ALEX SANDRO LIMA SANTOS 70,43R$                               62,11R$                              

I ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA LEITE 16.623,37R$                         14.660,32R$                       

I ALEXANDRE MORENO VIEIRA 989,25R$                              872,43R$                            

I ALINE ANNE BATISTA DE SOUZA 904,00R$                              797,25R$                            

I ALINE LOPES RAMALHO 13.487,80R$                         11.895,03R$                       

I ALINE MAGALHAES ALVES 447,04R$                              394,25R$                            

I ALZERINA CIRINO CALACINA 3.685,84R$                           3.250,58R$                         

I AMANDA DE LIMA SARAIVA 1.205,71R$                           1.063,33R$                         

I AMANDA DE OLIVEIRA MAIA 1.191,90R$                           1.051,15R$                         

I ANA CAROLINA ARAUJO DOS SANTOS 16.561,93R$                         14.606,13R$                       

I ANA CAROLINA COLETI 1.382,01R$                           1.218,81R$                         

I ANA LUCIA FERREIRA RIVEIRO 102.347,09R$                       90.260,92R$                       

I ANA PAULA DE OLIVEIRA FROES 1.228,01R$                           1.082,99R$                         

I ANA PAULA RODRIGUES 15.906,76R$                         14.028,33R$                       

I ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 122,99R$                              108,47R$                            

I ANDERSON LUIS BASTOS DOS SANTOS 286,88R$                              253,00R$                            

I ANDRE DIAS DE SOUZA 928,26R$                              818,64R$                            

I ANDRE LUIZ DA COSTA DEGANI 20.830,45R$                         18.370,58R$                       

I ANDRE LUIZ PEREIRA LINO 178,79R$                              157,68R$                            

I ANDREA DE ALENCAR KELLER 7.878,04R$                           6.947,72R$                         

I ANDREA ELISETE PALOMEQUE 14,38R$                               12,68R$                              

I ANDREA MOTTA CAVALCANTI 33.475,88R$                            29.522,71R$                       

I ANDREA RAMPAZO OLIVAN SOUZA 78,74R$                               69,44R$                              

I ANDREA SOARES BASTOS 66.885,49R$                            58.986,98R$                       

I ANGELICA DA SILVA BAQUE 10.966,36R$                         9.671,34R$                         

I ANNELISE DE SOUZA FEIJO 1.948,69R$                           1.718,57R$                         

I ARILENE OLIVEIRA DE MORAES DA SILVA 625,32R$                              551,48R$                            

I AUGUSTO SILVA 54.300,00R$                         47.887,71R$                       

I BARBARA CASTIGLIONE SILVEIRA 2.304,36R$                           2.032,24R$                         

I BARBARA CRISTINA CANDIDO DE TORRES 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I BIANCA CARNEIRO DAVID 1.312,79R$                           1.157,76R$                         

I BRENO MARTINS SILVA 46,03R$                               40,59R$                              

I BRUNA LUIZA VALENTE 620,20R$                              546,96R$                            

I BRUNA PACHECO SILVA DE MELO 7.776,58R$                           6.858,24R$                         

I BRUNA PEREIRA FIUZA DA SILVA 591,25R$                              521,43R$                            

I BRUNO DE DEUS HENRIQUES MUNIZ 176,35R$                              155,52R$                            

I BRUNO DE MAGISTRE 1.067,46R$                           941,40R$                            

I BRUNO GRAZIOLI DE OLIVEIRA 869,40R$                              766,73R$                            

I CAMILA DE OLIVEIRA SOUZA SANTOS 191,91R$                              169,25R$                            

I CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA CARVALHO 11.189,66R$                         9.868,27R$                         

RECURSOS LÍQUIDOS

QUADRO RESUMO
SALDO EM CONTA JUDICIAL
HONORÁRIOS DO AJ - 40%

TELEMAR NORTE LESTE (EXTRACONCURSAL)
FUX ADVOGADOS (EXTRACONCURSAL)

VICTOR ZACARIAS ISAAC (EXTRACONCURSAL)
RESERVAS DE CRÉDITO
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CLASSE CREDOR VALOR CONSOLIDADO RATEIO
I CARLA FARACHE MARMUGI 1.405,61R$                           1.239,62R$                         

I CARLOS ALEXANDRE ALVES CREVELIN 10.381,56R$                         9.155,60R$                         

I CARLOS EDUARDO DA SILVA RALHA 1.648,10R$                           1.453,48R$                         

I CARLOS EDUARDO ISIDORO DA SILVA 712,97R$                              628,78R$                            

I CARLOS HENRIQUE PEIXOTO DE OLIVEIRA JUNIOR 7.000,00R$                           6.173,37R$                         

I CAROLINE VIEIRA LIMA 65,96R$                               58,17R$                              

I CASSIO LEONARDO FARIA DA SILVA 87,80R$                               77,43R$                              

I CATIA PATRICIA ORMUNDO DE FREITAS 13.795,81R$                         12.166,66R$                       

I CHARLENE DA SILVA SANTOS 917,34R$                              809,01R$                            

I CIBELI PEREIRA DA SILVA 502,69R$                              443,33R$                            

I CIDALIA VIEGAS FONTES 5.343,08R$                           4.712,12R$                         

I CINTIA DE OLIVEIRA COELHO 18.623,10R$                         16.423,90R$                       

I CLARISSA CUESTA 273,76R$                              241,43R$                            

I CLAUDIA MARIA COSTA MELO 1.118,68R$                           986,58R$                            

I CLAUDIO LOPES RODRIGUES 11.069,58R$                         9.762,37R$                         

I CRISTIANE BARRETO NUNES 731,59R$                              645,20R$                            

I CRISTIANE HELENA DOS SANTOS VELOZO FERREIRA 14.445,04R$                         12.739,23R$                       

I CRISTIANE REGIS DA COSTA CAMILO DA SILVA 9.596,62R$                           8.463,36R$                         

I CRISTIANE SIMOES GARRETT BURLAMAQUI 1.604,30R$                           1.414,85R$                         

I CRISTINA SILVA GOMES 772,20R$                              681,01R$                            

I CRISTOPHER FERRAZ DE ARAUJO 89,69R$                               79,10R$                              

I CYNTHIA MARIA DE FRANCA 330,03R$                              291,06R$                            

I DANIEL BATISTA DE SOUZA 277,48R$                              244,71R$                            

I DANIEL CASOLARIO WEBERING 1.088,00R$                           959,52R$                            

I DANIEL GOMES CARDOSO 790,31R$                              696,98R$                            

I DANIELA DAMASCENO PINHEIRO 2.071,36R$                           1.826,75R$                         

I DANIELA DE ALBUQUERQUE BURACK 16.335,20R$                         14.406,18R$                       

I DANIELE MORAES FRANCISCHETTI 20,49R$                               18,07R$                              

I DARIO DE ALMEIDA SILVA 48.316,15R$                         42.610,50R$                       

I DAVID DA SILVA MARTINS 476,71R$                              420,42R$                            

I DAVID KAWAGUCHI 36,59R$                               32,27R$                              

I DEBORA SANTOS FERREIRA 938,53R$                              827,70R$                            

I DELMACIANA FERREIRA ALEXANDRINO 2.615,65R$                           2.306,77R$                         

I DENIS DE MARTINI GONCALVES 2.351,72R$                           2.074,01R$                         

I DIANA FERREIRA DE CARVALHO 20.700,30R$                         18.255,80R$                       

I DIEGO ALMEIDA DOS SANTOS 172,00R$                              151,69R$                            

I DIEGO SOARES FRANCA 805,45R$                              710,33R$                            

I DOMINGOS ANGELO MANUEL BARBOSA ROCHA 2.697,29R$                           2.378,77R$                         

I DONYELO RICARDO GONÇALVES DA SILVA 2.128,26R$                           1.876,93R$                         

I DOUGLAS DE OLIVEIRA PEREIRA 1.030,67R$                           908,96R$                            

I DOUGLAS FERREIRA DOS SANTOS 23.639,86R$                         20.848,23R$                       

I EDER CARLOS PIRES CARDOSO 5.666,13R$                           4.997,02R$                         

I EDER CARLOS PIRES CARDOZO 856,93R$                              755,74R$                            

I EDER DE SOUSA MASINI 2.018,05R$                           1.779,74R$                         

I EDJA ALVES DE SOUZA 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I EDUARDO CASSIANO DA SILVA 531,32R$                              468,58R$                            

I EDUARDO ROBERTO REIS 60.157,93R$                         53.053,88R$                       

I ELAINE CRISTINA POSTIGO DA SILVA COUTINHO 437,17R$                              385,54R$                            

I ELAINE HILARIO DA SILVA 1.171,20R$                           1.032,89R$                         

I ELIANA RODRIGUES FERREIRA 12.319,33R$                         10.864,54R$                       

I ELIANA SILVA LOIOLA 331,56R$                              292,41R$                            

I ELIDA BATISTA FERREIRA 203,97R$                              179,88R$                            

I ELISABETE APARECIDA CARRAPETA RANNA 856,75R$                              755,58R$                            

I ELISABETH MARTINS DE LEO 3.920,14R$                           3.457,21R$                         

I ELISANGELA MONTEIRO DE JESUS 17.287,09R$                         15.245,66R$                       

I ELLEN MARQUES RUAS MACHADO 111,50R$                              98,33R$                              

I ELLEN TOLEDO DE OLIVEIRA 5,85R$                                 5,16R$                                

I EMERSON FERNANDES URBANO 378,36R$                              333,68R$                            

I ERICA NASCIMENTO DOS SANTOS 182,17R$                              160,66R$                            

I ERICK DAKE 737,37R$                              650,29R$                            

I ERNANI MESQUITA DA SILVA 1.075,36R$                           948,37R$                            

I ESMERIO GOMES DA SILVA NETO 1.196,88R$                           1.055,54R$                         

I FABIUNN HERNANY BELTRAMIN DUART 3.244,07R$                           2.860,98R$                         

I FELIPE BATISTA DE SOUSA 216,10R$                              190,58R$                            

I FERNANDA APARECIDA CILLO 2.837,62R$                           2.502,53R$                         
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I FERNANDA DE OLIVEIRA COSTA 359,52R$                              317,06R$                            

I FERNANDA DE SOUZA QUINELATO 1.098,64R$                           968,90R$                            

I FERNANDA DE VASCONCELLOS COSTA 459,36R$                              405,11R$                            

I FERNANDA POLIZELI 149,95R$                              132,24R$                            

I FERNANDA RODRIGUES BUENO 76,87R$                               67,79R$                              

I FILLIPE MORENO DE MELLO 7.692,52R$                           6.784,11R$                         

I FLAVIA BLEZER GARCIA 385,23R$                              339,74R$                            

I FLAVIA CRISTINA DE ALMEIDA GUIMARAES 3.098,37R$                           2.732,48R$                         

I FLAVIA FECURY KUBERNAT 12,00R$                               10,58R$                              

I FLAVIO PALMA 17,36R$                               15,31R$                              

I FLAVIO ROSSETTO DE BORBA 243,60R$                              214,83R$                            

I FREDERICK DE PAULA FIGUEIREDO 801,63R$                              706,97R$                            

I GABRIEL APINAGE BAQUE MORAIS 207,33R$                              182,85R$                            

I GABRIEL DIAS DE SOUSA 817,09R$                              720,60R$                            

I GABRIEL LOSSIO PINTO DE SOUSA 9.288,41R$                           8.191,54R$                         

I GABRIEL POMPEU TAVARES CATUNDA 273,13R$                              240,88R$                            

I GABRIELA APARECIDA RAMOS 404,99R$                              357,16R$                            

I GABRIELA ARAUJO BARBOSA 235,85R$                              208,00R$                            

I GABRIELA BARBOSA MOREIRA DE OLIVEIRA 10.197,71R$                         8.993,46R$                         

I GABRIELA FARIAS CARDOSO DE ALMEIDA 1.959,42R$                           1.728,03R$                         

I GERCICLEIDE FERREIRA DOS SANTOS 213,75R$                              188,51R$                            

I GILSON CORREIA RODRIGUES 6,04R$                                 5,33R$                                

I GISELE CRISTINA DIAS XAVIER 130,00R$                              114,65R$                            

I GLEISON CAVALCANTE DO ROSARIO 84,80R$                               74,79R$                              

I GUILHERME ALVES GALVAO 6.166,44R$                           5.438,25R$                         

I GUILHERME DA SILVA ROCHA 664,00R$                              585,59R$                            

I GUILHERME ROCHA PECLAT 63.420,88R$                            55.931,51R$                       

I HANNY KEURY FERREIRA DOS SANTOS HELLE 2.476,58R$                           2.184,12R$                         

I HENRIQUE OCTAVIANO CAMARGO SILVA 3.173,33R$                           2.798,59R$                         

I HUDSON SOARES DOMICIANO 577,65R$                              509,44R$                            

I IDIMAR DA COSTA ANDRADE JUNIOR 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I INGRID MOREIRA RODRIGUES PEREIRA 656,89R$                              579,32R$                            

I IRANI VIANA JUVINO 48,44R$                               42,72R$                              

I IRINEA SALDANHA FARIA PULASTRO 2.684,42R$                           2.367,42R$                         

I ISABEL FERREIRA DA PAZ 1.011,60R$                           892,14R$                            

I ISABELA DE MEDEIROS SILVA 1.011,99R$                           892,48R$                            

I IZABEL FERNANDES DA SILVA MIRANDA 94,23R$                               83,10R$                              

I JANAINA FERREIRA DE SOUSA 20,49R$                               18,07R$                              

I JOAO ALVES DOS SANTOS 958,18R$                              845,03R$                            

I JOAO MAURICIO SANT ANNA DE ARAUJO 132,70R$                              117,03R$                            

I JOELMA OLIVEIRA DOS SANTOS 73.041,12R$                            64.415,69R$                       

I JONATAS DA SILVA LACERDA 997,26R$                              879,49R$                            

I JORGE ALEX GUIMARAES 10.545,87R$                         9.300,51R$                         

I JORGE LUIZ COELHO DE OLIVEIRA 82.551,51R$                         72.803,00R$                       

I JOSENILDO PESSOA DE SOUZA 60.712,23R$                         53.542,72R$                       

I JOSIANE DA CONCEICAO LEVINO DOS SANTOS 12.794,22R$                         11.283,35R$                       

I JOYCE BARCELOS DA SILVA 9.129,30R$                           8.051,22R$                         

I JULIA CORDEIRO CASTILHO 13.590,22R$                         11.985,35R$                       

I JULIANA DE CARVALHO ONODA 506,13R$                              446,36R$                            

I JULIANA MAXIMO DOS SANTOS 572,76R$                              505,12R$                            

I JULIANA RAYOL 24,07R$                               21,23R$                              

I JULIO CESAR DA COSTA NASCIMENTO 49,80R$                               43,92R$                              

I KARLA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 2.119,68R$                           1.869,37R$                         

I KATHIA MARA DINNEBIER 894,76R$                              789,10R$                            

I KELLY DE LIMA VIEIRA 60.308,49R$                         53.186,66R$                       

I KELYANE RODRIGUES COSTA 5.205,46R$                           4.590,75R$                         

I LARISSA MOREIRA DA SILVA 173,01R$                              152,58R$                            

I LAURENCE DOS SANTOS ARAUJO 55,17R$                               48,65R$                              

I LEANDRO DE CARVALHO NEVES 163,89R$                              144,54R$                            

I LEIA CAROLINA GOMES 608,64R$                              536,77R$                            

I LENISE PIRES LIMA 31.614,38R$                         27.881,04R$                       

I LEONARDO GOMES GUARNIDO DIAS 2.263,94R$                           1.996,59R$                         

I LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 34,55R$                               30,47R$                              

I LETICIA FABBRI DE BRITO 1.648,97R$                           1.454,24R$                         

I LILIAN APARECIDA DA SILVA 673,03R$                              593,55R$                            
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I LOANA BEFFA 5.087,42R$                           4.486,65R$                         

I LORRAINE DE ALBUQUERQUE FURTADO VASCONCELOS DOS SANTOS 692,19R$                              610,45R$                            

I LUCAS RODRIGO DE MELLO CORREIA 74,22R$                               65,46R$                              

I LUCIANA BATISTA DAS CHAGAS FERREIRA 834,00R$                              735,51R$                            

I LUCIANA CARVALHO DE BRITO 87,80R$                               77,43R$                              

I LUCIANA FONSECA DE GOIS 363,58R$                              320,64R$                            

I LUCIANO CORREA SILVANO 10.159,11R$                         8.959,42R$                         

I LUCIANO DOS SANTOS 90.603,93R$                         79.904,51R$                       

I LUCIELMA FERREIRA DA SILVA 2.214,17R$                           1.952,70R$                         

I LUCILIA AREAS GONCALVES PINTO 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I LUIS IVAN REIS MARTINS COSTA 112,50R$                              99,21R$                              

I LUIZ CLAUDIO DE SOUZA 108.600,00R$                          95.775,43R$                       

I LUIZ GONZAGA VIEIRA 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I LUZIELMA BORGES DE CARVALHO 180,29R$                              159,00R$                            

I MAICON SIMOES DA SILVA 143,40R$                              126,47R$                            

I MAIRA BOTELHO DE ARAUJO 1.941,95R$                           1.712,63R$                         

I MARCELLE ALESSANDRA ALVARENGA FERNANDES 731,36R$                              644,99R$                            

I MARCELLO D ALMEIDA SANTOS 4.503,61R$                           3.971,78R$                         

I MARCELO BARROS DOS SANTOS 0,81R$                                 0,71R$                                

I MARCELO LUIS FARIAS SILVA 140,79R$                              124,16R$                            

I MARCIA CRISTINA RODRIGUES FLORES 1.922,32R$                           1.695,31R$                         

I MARCIA DO CARMO AMARAL 182,51R$                              160,96R$                            

I MARCIO DA SILVA CHAGAS 1.593,25R$                           1.405,10R$                         

I MARCIO ROBERTO DA LUZ FARIA 13.411,04R$                         11.827,33R$                       

I MARCIO SILVA DOS SANTOS 178,52R$                              157,44R$                            

I MARCOS LOMONACO ATHANAZIO 3.256,37R$                           2.871,83R$                         

I MARCOS SIDNEY PERAGINE 31.896,73R$                         28.130,05R$                       

I MARCOS VINICIUS ANDRADE COELHO 116,22R$                              102,50R$                            

I MARCUS VINICIUS MARINS VIANA 11.714,97R$                         10.331,55R$                       

I MARIA ADELAIDE CARNEIRO 20.250,90R$                         17.859,47R$                       

I MARIA APARECIDA DA SILVA ANDRADE 57,07R$                               50,33R$                              

I MARIA APARECIDA GLINGANI SALOMAO 167,81R$                              147,99R$                            

I MARIA CRISTINA CORREIA RESENDE 87.735,23R$                         77.374,58R$                       

I MARIA DA PAZ DE SOUSA JESUS 524,88R$                              462,90R$                            

I MARIA DE LOURDES CAMPOS MENDES 269,16R$                              237,37R$                            

I MARIA DE LOURDES VIEGAS FONTES 3.577,82R$                           3.155,32R$                         

I MARIA MAXIMA DE ALMEIDA SILVA 54.300,00R$                         47.887,71R$                       

I MARIANA LEVANDOSCHI FERRARI 800,00R$                              705,53R$                            

I MARIANE MASCHIETTO RUZA 369,73R$                              326,07R$                            

I MARINA DOMINGUES COXA 65,04R$                               57,36R$                              

I MARTA SUE YAMAMOTO 9.377,58R$                           8.270,18R$                         

I MATEUS PEREIRA DE SOUZA 1.377,71R$                           1.215,02R$                         

I MAYAN RODRIGUES MELO BRAGA 206,40R$                              182,03R$                            

I MICHELLE MAIA ALEIXO 8.883,62R$                           7.834,55R$                         

I MIGUEL D ANGELO 748,71R$                              660,29R$                            

I MILENA CRISTINA DE OLIVEIRA 1.312,23R$                           1.157,27R$                         

I MILTON SILVERIO ALVES JUNIOR 136,63R$                              120,50R$                            

I MIRIAN COSTA SUCAR 573,49R$                              505,77R$                            

I MIRIAN PERES GONÇALVES 19.551,51R$                         17.242,67R$                       

I MOISES BORGES DE SOUZA 17.925,53R$                         15.808,70R$                       

I MONICA SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA 26.379,53R$                         23.264,37R$                       

I MONIQUE ABRAHAO 1.481,67R$                           1.306,70R$                         

I NANCI DE SOUZA ABRAHAO 73,16R$                               64,52R$                              

I NATASCHA SOUZA MIRANDA MENDONCA 545,69R$                              481,25R$                            

I NATHALIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO GUEDES 961,35R$                              847,82R$                            

I NIDIA DE SOUZA DIAS DOS SANTOS 2.264,60R$                           1.997,17R$                         

I NORMA DIAS DOS SANTOS 437,76R$                              386,06R$                            

I OLIVIA MARIA DE ARAUJO PIMENTEL 2.224,23R$                           1.961,57R$                         

I PAMELLA MEDINA DE CALAZANS 2.599,73R$                           2.292,73R$                         

I PANELLA MEDINA DE CALAZANS 14.667,86R$                         12.935,73R$                       

I PATRICIA LOPES MACEDO 960,00R$                              846,63R$                            

I PAULA PEREIRA DUQUE ESTRADA COSTA 967,39R$                              853,15R$                            

I PAULO DO ESPIRITO SANTO BATISTA 106.883,80R$                       94.261,89R$                       

I PAULO HENRIQUE APOLINARIO CORREIA 213,05R$                              187,89R$                            

I PAULO SERGIO SIQUEIRA VIANELLO 268,76R$                              237,02R$                            
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I PAULO TADEU MARTINS DOS SANTOS 171,20R$                              150,98R$                            

I PEDRO CELESTINO DA SILVA MORAES 25,13R$                               22,16R$                              

I PHILLIP FERREIRA MELLO 62.957,37R$                         55.522,73R$                       

I POLLIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 4,45R$                                 3,92R$                                

I PRISCILA PINTO CHAVES 81.969,80R$                         72.289,99R$                       

I PRISCILA SOARES BRAGA 569,43R$                              502,19R$                            

I RAFAEL DO NASCIMENTO MONTEIRO 1.663,82R$                           1.467,34R$                         

I RAFAEL GOMES FREITAS 91,31R$                               80,53R$                              

I RAFAEL MATTOS DE LIMA 271,98R$                              239,86R$                            

I RAFAEL MONTEIRO PIMENTEL 627,15R$                              553,09R$                            

I RAFAELA GOMES FREITAS 5.277,86R$                              4.654,60R$                         

I RAFAELA VIEIRA DE LIMA 50,00R$                               44,10R$                              

I RAPHAEL MAURO DO ESPIRITO SANTO MENDES 224,58R$                              198,06R$                            

I RAPHAEL NASCIMENTO LIMA 921,08R$                              812,31R$                            

I RAPHAEL VIANNA PIMENTA 304,00R$                              268,10R$                            

I RAQUEL MARIA DA SILVA 18.557,29R$                            16.365,86R$                       

I RENAN ALBUQUERQUE ARIEDI 238,24R$                              210,11R$                            

I RENATA BARBOSA DE SOUSA QUARTAROLO 19.848,03R$                         17.504,18R$                       

I RICARDO AMILCAR BRAZ 190,44R$                              167,95R$                            

I RICARDO ARNALDO TELLOLI 512,89R$                              452,32R$                            

I RICARDO BERNARDINO SOUZA LIMA 116,84R$                              103,04R$                            

I RICARDO FERNANDES CRUZ 882,13R$                              777,96R$                            

I RICARDO NARCISO 216,72R$                              191,13R$                            

I ROBERTA DA SILVA LARANJEIRA 746,67R$                              658,50R$                            

I ROBERTA SANTIAGO DA SILVA 87,96R$                               77,57R$                              

I RODRIGO ALVES CANELLAS 383,30R$                              338,04R$                            

I RODRIGO ALVES DOS SANTOS 2.068,48R$                           1.824,21R$                         

I RODRIGO MICHELL FERREIRA GAMA 929,92R$                              820,11R$                            

I RODRIGO QUARESMA GONCALVES SANTOS DE SOUZA 2.037,37R$                           1.796,78R$                         

I RODRIGO VASCONCELLOS DA SILVA 1.600,00R$                           1.411,06R$                         

I RONALDO AMIM DO AMARAL 607,21R$                              535,50R$                            

I RONALDO DAUD 103,02R$                              90,85R$                              

I ROQUE CESAR FURTADO JUNIOR 9.263,01R$                           8.169,14R$                         

I ROSIMERY DA ROCHA SOUZA 1.468,80R$                           1.295,35R$                         

I SABRINA SARAIVA PINHEIRO 1.749,93R$                           1.543,28R$                         

I SAMIRAMIS FERNANDES GABRIEL 320,00R$                              282,21R$                            

I SIDNEI RIVEIRO DA SILVA JUNIOR 439,72R$                              387,79R$                            

I SILVIO MATOS DO NASCIMENTO 74.276,05R$                         65.504,79R$                       

I SIMONE MARIA CABRAL POIER 8.864,99R$                           7.818,12R$                         

I SIRLENE CRISTINA VERGINIO 150,77R$                              132,97R$                            

I SOFIA IBOLYKA LASZLO 310,90R$                              274,19R$                            

I SONIA REGINA DONOFRE 798,57R$                              704,27R$                            

I SORAYA VIRGILIO RIBEIRO 973,53R$                              858,57R$                            

I STEFANIE CANEDO CRESCENCIO 55,17R$                               48,65R$                              

I SUELY TAEKO ANAMI 10.214,62R$                         9.008,38R$                         

I TAINA SOARES DOS REIS REED 1.541,33R$                           1.359,31R$                         

I TANIA SOARES PRADO 4.643,12R$                           4.094,81R$                         

I TATHIANA CHEDID VIEIRALVES 81.142,55R$                         71.560,43R$                       

I TATIANA BARBORINO RIBEIRO 624,00R$                              550,31R$                            

I TATIANA CALDAS VIANA 10.341,79R$                         9.120,53R$                         

I TATIANA DA SILVA NEVES PEREIRA 4.784,54R$                           4.219,53R$                         

I TATIANA FONTES SANTOS 1.051,25R$                           927,11R$                            

I TAYNA YARA PAIVA 444,09R$                              391,65R$                            

I TEREZINHA SILVA DE SOUSA 164,90R$                              145,43R$                            

I THAIS ADAMS FEIER 3.834,02R$                           3.381,26R$                         

I THAIS CASATI ALVAREZ 888,68R$                              783,74R$                            

I THAIS FELINTO ARROYO DE LIMA 343,92R$                              303,31R$                            

I THAIS FERREIRA SANTOS 54,50R$                               48,06R$                              

I THAMIRIS MOREIRA PEIXOTO 7.001,71R$                           6.174,88R$                         

I THIAGO SEMENZIN DA SILVA 19.245,50R$                         16.972,80R$                       

I TIAGO DA SILVA OLIVEIRA 2.660,47R$                           2.346,30R$                         

I VALERIA DA SILVA BITTENCOURT 108.600,00R$                          95.775,43R$                       

I VANESSA ARMSTRONG MAIA 1.173,18R$                           1.034,64R$                         

I VANI DE OLIVEIRA BISPO 8.746,71R$                           7.713,81R$                         

I VANIA CRISTINA CABRAL DE LIMA 165,88R$                              146,29R$                            
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I VERA LUCIA DE SOUZA CASTRO 14.996,79R$                         13.225,82R$                       

I VERA LUCIA DE SOUZA DE CASTRO 2.261,23R$                           1.994,20R$                         

I VERA LUCIA FERNANDES DA CUNHA 19.848,03R$                            17.504,18R$                       

I VERLANIA ROSA DE MORAIS 8.443,00R$                           7.445,97R$                         

I VERONICA PAULA DA FONSECA 10.051,81R$                         8.864,79R$                         

I VICTOR HUGO DOS SANTOS LIMA 218,40R$                              192,61R$                            

I VIVIANE APARECIDA DA COSTA ROSA 507,85R$                              447,88R$                            

I WASHINGTON EDUARDO SANTOS SOUZA 2.116,02R$                           1.866,14R$                         

I WENDEL SALAMIN FONSECA 5.505,59R$                           4.855,43R$                         

I WENDELL MIRANDA DE OLIVEIRA 782,40R$                              690,01R$                            

I WILLIAM LENGENFELDER 277,50R$                              244,73R$                            

I WILLIAM MARCELO RODRIGUES DUARTE JUNIOR 896,33R$                              790,48R$                            

I WILLIAN CLARE PINTO 108.600,00R$                       95.775,43R$                       

I WILLIAN DA SILVA CALDERAL 18.245,29R$                         16.090,70R$                       

I WILTON LOUREIRO BARROSO 868,40R$                              765,85R$                            

I YAN WERTHER BRICCHI MEGGIOLARO 399,96R$                              352,73R$                            

I YANE DE MENEZES SANTOS 15.174,89R$                         13.382,89R$                       

3.336.989,78R$                       2.942.924,66R$                     TOTAL CLASSE I
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EDITAL – AVISO DE PAGAMENTO AOS CREDORES - ART. 149 DA LEI 11.101/2005, 
NA FALÊNCIA DA MASSA FALIDA DE EXPANDIR FRANQUIAS S. A. - CNPJ/MF 
13.281.569/0001-14, MASSA FALIDA DE VIAGENS MARSANS CORPORATIVO S.A. 
- CNPJ/MF 09.283.038/0001-93, MASSA FALIDA DE EXPANDIR PARTICIPAÇÕES 
S.A. - CNPJ/MF 09.372.578/0001-73, MASSA FALIDA DE GRAÇA ARANHA RJ 
PARTICIPAÇÔES S.A. - CNPJ/MF 12.107.0005/0001-05, MASSA FALIDA DE NET 
PRICE TURISMO S.A. - CNPJ/MF 00.675.729.0001-68 E MASSA FALIDA DE BRENT 
PARTICIPAÇÕES S.A.- CNPJ/MF 12.581.133/0001-88. 

Processo nº 0165950-68.2014.8.19.0001. Edital de Aviso de Pagamento aos 
Credores, nos termos do artigo 149 da Lei nº 11.101/2005, na forma abaixo: 

JUIZO DE DIREITO DA TERCEIRA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL 
Edital para ciência dos credores, na forma abaixo:  

o Doutor Leonardo de Castro Gomes, Juiz de Direito Terceira Vara Empresarial da 
Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos credores que o 
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que a MASSA FALIDA DE 
EXPANDIR FRANQUIAS S. A. - CNPJ/MF 13.281.569/0001-14, MASSA FALIDA DE 
VIAGENS MARSANS CORPORATIVO S.A. - CNPJ/MF 09.283.038/0001-93, MASSA 
FALIDA DE EXPANDIR PARTICIPAÇÕES S.A. - CNPJ/MF 09.372.578/0001-73,  MASSA 
FALIDA DE GRAÇA ARANHA RJ PARTICIPAÇÔES S.A. - CNPJ/MF 12.107.0005/0001-
05, MASSA FALIDA DE NET PRICE TURISMO S.A. - CNPJ/MF 00.675.729.0001-68 E 
MASSA FALIDA DE BRENT PARTICIPAÇÕES S.A.- CNPJ/MF 12.581.133/0001-88, que 
teve sua falência decretada em 18/09/2014, promoverá o pagamento aos credores, 
nos termos do art. 149 da Lei nº 11.101/2005, bem como os artigos 84 e 83 da 
mesma lei. 

A relação de nomes dos credores que fazem jus ao pagamento e os valores a serem 
recebidos será disponibilizada no site do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro 
(https://www.tjrj.jus.br/consultas/relacao-nominal-de-credores/3-vara-emp) e no 
site dos Administradores Judiciais (https://licksassociados.com.br/areas-de-
atuacao/administracao-judicial-recuperacoes-judiciais/massa-falida-de-
expandir-participacoes-s-a/). 

A contar da publicação do presente edital, os credores que não constarem na lista 
de pagamentos, deverão, até o dia 15 de fevereiro de 2026, entrar em contato com 
os administradores judiciais pelo e-mail 
pagamentomarsans@licksassociados.com.br a fim de verificar as causas da 
ausência. Após esse prazo, os credores que fizerem jus ao pagamento devem 
informar, pelo e-mail pagamentomarsans@licksassociados.com.br, nome 
completo, CPF e dados bancários, bem como anexar ao e-mail cópia do 
documento de identificação com foto, para a emissão de mandado de pagamento 
pelo cartório da terceira vara empresarial do Estado do Rio de Janeiro. 







Para esta finalidade, e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, 
mando expedir o presente edital que será publicado e afixado na forma de lei. 
Cientes de que este Juízo funciona na Avenida Erasmo Braga, nº 115, Lamina 
Central, Sétimo Andar, Castelo, Rio de Janeiro, RJ. Dado e passado nesta cidade de 
Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2025. 
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